

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2017**.

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | TINTA ACRILICA PARA TELA (BISNAGA) | WYZYKOWSKI IND. COM. - CLAYTON ANTONIO WYZYKOWSKI | 81.869.828/0001-82 | 175,00 | UN | 3,75 | 656,25 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | TELA PARA PINTURA 40X50 | PAPELARIA DEMATICA LTDA | 05.080.511/0001-84 | 15,00 | UN | 9,13 | 136,95 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | LANTERNA LED RECARREGÁVEL | F. SARETTO E CIA LTDA - ELETRO JOACABA | 80.725.278/0001-65 | 5,00 | UN | 64,95 | 324,75 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | BOTINA | F. SARETTO E CIA LTDA - ELETRO JOACABA | 80.725.278/0001-65 | 10,00 | PAR | 27,95 | 279,50 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | CAPA C/ MANGA E CAPUZ AMARELA G | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 07.102.402/0001-46 | 10,00 | UN | 7,41 | 74,10 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | FITA ZEBRADA S/ ADESIVO 70mmX200 mts | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 07.102.402/0001-46 | 3,00 | RL | 9,91 | 29,73 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | CAPA C/ MANGA E CAPUZ AMARELA GG | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 07.102.402/0001-46 | 10,00 | UN | 8,93 | 89,30 |
| | Massa asfáltica (CBUQ) usinada a quente, aplicação a frio | PAVSUL ASFALTOS E PAVIMENTACOES LTDA - EPP | 18.375.607/0001-11 | 8.000,00 | SC | 13,40 | 107.200,00 |
| | Fornecimento de tachão 250x150x50 bidirecional - NBR 15576 | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 1.000,00 | UN | 13,50 | 13.500,00 |
| | Fornecimento de tachas mono na cor amarela ou branca 100x80x | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 400,00 | UN | 5,30 | 2.120,00 |
| | Fornecimento de placas de Regulamentação D=60cm - NBR 11904 | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 100,00 | UN | 118,50 | 11.850,00 |
| | Fornecimento de placas de indicativas 200x100cm - NBR 11904 | GP SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 09.314.355/0001-20 | 5,00 | UN | 364,00 | 1.820,00 |
| | Fornecimento de micro esfera de vidro drop-on - 25 KG | SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME | 10.657.917/0001-17 | 100,00 | UN | 113,00 | 11.300,00 |
| | Fornecimento de semi pórtico com placa indicativa de 200x100 | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 5,00 | UN | 1.984,50 | 9.922,50 |
| | Fornecimento de placa aérea indicativa de 2000x1000cm (chap | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 6,00 | UN | 284,50 | 1.707,00 |
| | Resina acrílica poliéster bicomponente cola para tachões, | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 700,00 | UN | 9,56 | 6.692,00 |
| | Fornecimento de calota 150mm na cor amarela para redutos de | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 100,00 | UN | 4,80 | 480,00 |
| | Fornecimento de placas de Regulamentação L=25cm - NBR 11904 | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 20,00 | UN | 89,50 | 1.790,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | Fornecimento de placas de Logradouro 50X20cm - NBR 11904 | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 80,00 | UN | 89,99 | 7.199,20 |
| | Fornecimento de placas de Advertência 60x60cm - NBR 11904 | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 30,00 | UN | 118,90 | 3.567,00 |
| | Fornecimento de defesa metálica semi-maleável simples zinca | GP SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 09.314.355/0001-20 | 150,00 | UN | 208,50 | 31.275,00 |
| | Fornecimento de placas de indicativas 200x50cm - NBR 11904 | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 5,00 | UN | 219,50 | 1.097,50 |
| | Fornecimento de Cone Rodovia 75cm Alt.-lar/bco - 2,5kg | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 30,00 | UN | 63,40 | 1.902,00 |
| | Fornecimento de tinta para demarcação viária - 18L -NBR11862 | Jardel Jacobs Pereira da Silva ME | 26.979.673/0001-29 | 100,00 | UN | 175,00 | 17.500,00 |
| | Fornecimento de espelho convexo d=80cm em borda de alumínio. | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 8,00 | UN | 375,15 | 3.001,20 |
| | Fornecimento de tachas bidirecional na cor amarela ou branca | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA | 02.898.145/0001-87 | 400,00 | UN | 5,40 | 2.160,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES | PEÇAS DIVERSAS | CASA DAS BICICLETAS PRONER LTDA - EPP | 85.187.185/0001-48 | 1,00 | VB | 965,00 | 965,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES | SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA | CASA DAS BICICLETAS PRONER LTDA - EPP | 85.187.185/0001-48 | 1,00 | VB | 430,00 | 430,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA | SOBRECALHA GALVANIZADA | FUNILARIA RIO BRANCO LTDA - ME | 00.175.530/0001-70 | 28,00 | MT | 50,00 | 1.400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA | CALHAS DE ALUMÍNIO | FUNILARIA RIO BRANCO LTDA - ME | 00.175.530/0001-70 | 28,00 | UN | 70,00 | 1.960,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA | MÃO DE OBRA | FUNILARIA RIO BRANCO LTDA - ME | 00.175.530/0001-70 | 1,00 | VB | 1.620,00 | 1.620,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA | REVISAO 2100 HORAS | MECANICA ATLAS LTDA. | 86.547.601/0001-34 | 1,00 | UN | 2.497,26 | 2.497,26 |
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA A 45ª OLIEJHO - HANDEBOL | ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CAT | 07.591.924/0001-59 | 50,00 | JG | 65,00 | 3.250,00 |
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA A 45ª OLIEJHO - FUTSAL | ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CAT | 07.591.924/0001-59 | 100,00 | JG | 65,00 | 6.500,00 |
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTER BAIRROS - BOLAO | ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CAT | 07.591.924/0001-59 | 26,00 | JG | 120,00 | 3.120,00 |
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTER BAIRROS - BOCHA | ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CAT | 07.591.924/0001-59 | 26,00 | JG | 120,00 | 3.120,00 |
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTER BAIRROS - FUTSAL | ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CAT | 07.591.924/0001-59 | 42,00 | JG | 195,00 | 8.190,00 |
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS MUNICIPAIS DA 3ª IDADE | ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CAT | 07.591.924/0001-59 | 32,00 | JG | 115,00 | 3.680,00 |
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO DE VOLEIBOL | ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CAT | 07.591.924/0001-59 | 32,00 | JG | 200,00 | 6.400,00 |
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JESC 15 A 17 ANOS - FUTSAL | ARAMOC - ASSOCIAÇÃO REC. ARBITROS MEIO OESTE | 09.107.081/0001-06 | 16,00 | JG | 104,00 | 1.664,00 |
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTER BAIRROS - SUIÇO | ARAMOC - ASSOCIAÇÃO REC. ARBITROS MEIO OESTE | 09.107.081/0001-06 | 42,00 | JG | 175,00 | 7.350,00 |
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO DE FUTEBOL SUIÇO | ARAMOC - ASSOCIAÇÃO REC. ARBITROS MEIO OESTE | 09.107.081/0001-06 | 30,00 | JG | 200,00 | 6.000,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 3/4

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARACAMPEONATO DE FUTSAL MUNICIPAL | ARAMOC - ASSOCIAÇÃO REC. ARBITROS MEIO OESTE | 09.107.081/0001-06 | 40,00 | JG | 175,00 | 7.000,00 |
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO DE FUTSAL (12 EQUIPES) | ARAMOC - ASSOCIAÇÃO REC. ARBITROS MEIO OESTE | 09.107.081/0001-06 | 26,00 | JG | 185,00 | 4.810,00 |
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JESC 15 A 17 ANOS - FUTEBOL | ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CAT | 07.591.924/0001-59 | 14,00 | JG | 180,00 | 2.520,00 |
| | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JESC 15 A 17 ANOS - HANDEBOL | ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CAT | 07.591.924/0001-59 | 10,00 | JG | 80,00 | 800,00 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | Contratação de Osvaldir e Carlos Magrao | Dks Producoes e eventos LTDA - ME | 02.407.442/0001-82 | 1,00 | UN | 21.000,00 | 21.000,00 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | Contratação Marcos e Belluti | Marcos e Belutti Produções Artísticas Ltda ME | 10.577.998/0001-45 | 1,00 | SERV | 159.000,00 | 159.000,00 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | INSTALACAO E CABEAMENTO | MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI | 05.245.502/0001-04 | 1,00 | UN | 200,00 | 200,00 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET 10MBps- FIBRA ORICA | MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI | 05.245.502/0001-04 | 1,00 | UN | 99,00 | 99,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES | CADEIRAS BRANCAS DE PVC | L.C.L EVENTOS LTDA - ME | 03.261.022/0001-01 | 300,00 | UN | 3,50 | 1.050,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES | MESAS BRANCAS DE PVC | L.C.L EVENTOS LTDA - ME | 03.261.022/0001-01 | 50,00 | UN | 6,50 | 325,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA | REVISÃO 400 HORAS | DICAVE GARTNER DIST. CAT. VEÍCULOS LTDA | 83.740.456/0006-20 | 1,00 | UN | 3.432,22 | 3.432,22 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | LOCAÇÃO DE PALCO PARA 07 DE SETEMBRO DE 2017 | N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME | 04.708.752/0001-62 | 1,00 | SERV | 2.050,00 | 2.050,00 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | LOCAÇÃO DE TENDA 07 DE SETEMBRO DE 2017 | N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME | 04.708.752/0001-62 | 1,00 | SERV | 1.450,00 | 1.450,00 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | SONORIZAÇÃO 7 DE SETEMBRO 2017 | N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME | 04.708.752/0001-62 | 1,00 | SERV | 6.550,00 | 6.550,00 |
| ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO | SONORIZAÇÃO FORMATURA PROERD 2017 | N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME | 04.708.752/0001-62 | 1,00 | SERV | 3.150,00 | 3.150,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA | CERTIFICADO DIGITAL | CDL - CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAÇABA | 84.590.728/0001-00 | 3,00 | UN | 422,70 | 1.268,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA | TRENA MEDIDOR LASER 50 METROS | TORK COM. DE MAQUINAS DE FERRAMENTAS LTDA | 11.293.712/0001-62 | 1,00 | UN | 550,80 | 550,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | MÃO DE OBRA | BRANDALISE INSTALAÇÕES LTDA-ME | 23.481.358/0001-89 | 1,00 | VB | 400,00 | 400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | MATERIAL - REFORMA REDE DE GAS | BUCCO CONEXÕES COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME | 26.179.493/0001-62 | 1,00 | VB | 410,00 | 410,00 |
| SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EPAGRI | EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL | 83.052.191/0034-20 | 1,00 | SERV | 24.000,00 | 24.000,00 |
| | CONFECÇÃO DE CHAVES YALE | CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓRIO LTDA | 09.448.800/0001-44 | 24,00 | UN | 8,00 | 192,00 |
| | SUBSTITU. DE MACANETAS P/ FECHADURAS STAN | CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓRIO LTDA | 09.448.800/0001-44 | 4,00 | UN | 10,00 | 40,00 |
| | SUBSTITU. DE CILINDROS STAN EM PORTA C/ CHAVES | CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓRIO LTDA | 09.448.800/0001-44 | 5,00 | UN | 45,00 | 225,00 |
| | SUBSTITU. DE FECHADURA STAN EM PORTA DE ALUMINIO | CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓRIO LTDA | 09.448.800/0001-44 | 1,00 | UN | 135,00 | 135,00 |
| | CARIMBO TRODAT 4927 | V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA | 79.875.217/0001-03 | 1,00 | UN | 78,00 | 78,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| | REFIL/BOR/TINTA: 4912 | V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA | 79.875.217/0001-03 | 1,00 | UN | 25,00 | 25,00 |
| | REFIL/BOR/TINTA 4912 | V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA | 79.875.217/0001-03 | 1,00 | UN | 28,00 | 28,00 |
| | REFIL/BOR/TINTA 4924 | V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA | 79.875.217/0001-03 | 1,00 | UN | 35,00 | 35,00 |
| | PLANO DE INTERNET VIA FIBRA 20MBPS/10MBPS | ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP | 14.798.740/0001-20 | 12,00 | UN | 205,80 | 2.469,60 |
| | PLANO DE INTERNET VIA FIBRA 10MBPS/05MBSP | ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP | 14.798.740/0001-20 | 7,00 | UN | 145,80 | 1.020,60 |
| | LANÇOL DE BERÇO AVULSO EM MALHA E COM ELÁSTICO (100% ALGODÃO) | LEOCIR DA SILVA- CASA DO ENXOVAL | 78.875.143/0001-34 | 355,00 | UN | 11,70 | 4.153,50 |
| | COBERTOR INFANTIL EM MICROFIBRA (100% POLIÉSTER) ANTI-ALÉRGI | LEOCIR DA SILVA- CASA DO ENXOVAL | 78.875.143/0001-34 | 240,00 | UN | 15,98 | 3.835,20 |
| | BOIA ELETRICA 15 AMPER | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 07.102.402/0001-46 | 1,00 | UN | 30,15 | 30,15 |
| | BOMBA SUBMERSIVEL - POTÊNCIA 1/2-3HP (0.4~2.2KW) ALTURA MONO | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 07.102.402/0001-46 | 1,00 | UN | 1.549,00 | 1.549,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA | Fresadora de Asfalto | PARANA EQUIPAMENTOS S/A | 76.527.951/0001-85 | 1,00 | UN | 68.000,00 | 68.000,00 |
| | | | | | | Total Geral ----> | 617.701,41 |